
令和７年8月吉日 

弓 友 各 位 

相模原市弓道協会 

会長 中田 修 

市長杯争奪第42回近県弓道大会のご案内 

主 催 相 模 原 市 弓 道 協 会 

後 援 公益財団法人相模原市スポーツ協会 

 相 模 原 市 

拝啓  初秋の候、皆様ますますご健勝のほど、お喜び申し上げます。 

さて、恒例の「市長杯争奪相模原近県弓道大会」を下記の通り開催致したく存じます。ご多用中甚

だ恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、また皆様お誘い合わせの上、お越し下さいますよ

うお願い申し上げます。 

尚、本年度も事前受付のみとなります。当日受付はしませんのでご了承ください。 

申し込み締め切り９月 27 日(土)とさせていただきます。     敬具 

記 

日 時 令和７年10月12日（日） 午前９時30分 開会 

場 所 ほねごりアリーナ(相模原市立北総合体育館)弓道場 

〒252-0134 相模原市緑区下九沢2368-1 ℡ 042-763-7711 

受 付 時 間 団体ごとに時間差受付の為、後日お知らせ致します 

参 加 制 限 学生の参加については、１校３チーム(９人)までとする。 

競 技 方 法 ◎射候 １人８射（立射四ツ矢２回、３立ち小廻り） ３人立ち２射場 

◎団体戦（同一団体組合せ）１チーム３名（24射）とし、個人戦を兼ねる。 

◎団体戦の順位決定で同中の場合、各自１本（計３射）の競射とする。 

◎個人戦については、皆中は射詰、７中６中は線的、５中以下は行射順とする。 

皆中者は最後に射詰競射を行うので残っていただくことになります。 

表 彰 ◎団体戦は、優勝チームには市長杯・賞状・副賞。準優勝及び３位チームには賞状・

副賞。(注)「市長杯」は持ち回りとし、返還時にレプリカと交換させて頂きます。 

◎個人戦は、１位から３位までトロフィー・賞状・副賞。４位から25位まで賞品。 

◎賞品、賞状は後日協会宛に郵送いたしますので閉会式まで残らなくても構いませ

ん 

参 加 料 1000円（大学生以下は500円）※当日受付にてお支払いください 

そ の 他  スポーツ障害保険については準備しておりません。 

 マスクの着用は各人の判断にお任せいたします。 

交 通 ◎ＪＲ及び京王橋本駅南口から神奈中バス「上大島」行または「相模川自然の村」

行で「北公園入口」下車行徒歩５分。「望地キャンプ場入口」行または「上溝」行

で「六地蔵」下車徒歩10分。 

◎ＪＲ及び京王橋本駅南口からコミュニティバス「北総合体育館」下車徒歩0分。 

◎お車でお越しの場合駐車場に限りがございます。なるべく弓友お乗り合わせの上

起こし下さいますようお願い致します。 



 


